[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» мая 2009 года                                                                                        № 1504/63-09-3
О внесении изменения в решение городского Собрания от 12.07.2007 №772/36-07-3 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу «Город Южно-Сахалинск», подлежащему применению для расчета финансовой поддержки (субсидии) из местного бюджета молодым семьям в строительстве (приобретении) жилья»
В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решениями городского Собрания от 28.06.2006 № 324/18-06-3 (в ред. от 10.12.2008) «О муниципальной целевой Программе «Доступное и комфортное жилье – южносахалинцам» на период до 2015 года», от 28.02.2007 № 576/30-07-3 (в ред. от 26.03.2008) «О Порядке предоставления средств местного бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на поддержку молодых семей в строительстве (приобретении) жилья», в целях поддержки молодых семей в строительстве (приобретении) жилья, городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение городского Собрания от 12.07.2007 №772/36-07-3 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу «Город Южно-Сахалинск», подлежащему применению для расчета финансовой поддержки (субсидии) из местного бюджета, молодым семьям в строительстве (приобретении) жилья» следующее изменение:

Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу «Город Южно-Сахалинск» для расчета финансовой поддержки (субсидии) молодым семьям – участникам Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье – южносахалинцам» на период до 2015 года» в размере средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья (в рублях) по Сахалинской области, утверждаемого уполномоченным постановлением Правительства Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по культуре, спорту, молодежной политике и международным связям (Логачев О.Е.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев